
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – codice IPA NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  
sito web: http://www.usrfvg.gov.it/ 

 

1 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la L. n. 241/90 e successive modifiche e integrazioni, in particolare con riferimento all’art. 12, 
disciplinante i “Provvedimenti attributivi di vantaggi economici” che dispone di predeterminare i criteri e le 
modalità cui le amministrazioni devono attenersi nella concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed 

ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e 
privati; 

VISTO il D.M. 29 marzo 1996, n. 128, “Provvidenze a favore del personale in servizio, di quello cessato 

dal servizio e delle loro famiglie”;  

VISTO il D.P.C.M. 30 settembre 2020, n. 166, recante il vigente Regolamento concernente l’organizzazione 

del Ministero dell’Istruzione; 

VISTA la legge 29 dicembre 2022, n. 197, “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2023 e 

bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 30 dicembre 2022 di “Ripartizione in capitoli 

delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2023 e 
per il triennio 2023 – 2025”; 

VISTO il Bando prot. 12652 del 5 ottobre 2023, nel seguito Bando Provvidenze 2023, che ha stabilito il 
termine del 20 ottobre 2023 per la presentazione delle istanze volte beneficiare delle “Provvidenze a favore 
del personale in servizio, di quello cessato dal servizio e delle loro famiglie”; 

CONSIDERATO che, la disponibilità finanziaria iscritta nell’apposita voce di bilancio – capitolo 2115, piano 

gestionale 01, “Provvidenze a favore del personale in servizio, di quello cessato dal servizio e delle loro 
famiglie”, per gli eventi riferiti all’anno 2022, subirà un incremento per un importo pari ad euro 3.700,00, 
portando la disponibilità complessiva sul capitolo di spesa ad un importo pari ad € 5.700,00 
(cinquemilasettecento/00); 

CONSIDERATO che il numero delle richieste pervenute, anche nel caso di accoglimento delle stesse, risulta 
insufficiente ad impegnare l’intera disponibilità finanziaria di cui sopra; 

RITENUTO di dover riaprire i termini per la presentazione delle istanze al fine di consentire una più estesa 
partecipazione, con il conseguente più ampio utilizzo delle somme disponibili per la finalità indicata dal 

Bando; 

DECRETA 

Il termine per la presentazione delle domande di cui al proprio Bando prot.n. 12652 del 5 ottobre 2023 per 
la fruizione di “Provvidenze a favore del personale in servizio, di quello cessato dal servizio e delle loro 
famiglie” è riaperto, dalla data odierna e fino alle ore 24:00 del 15 novembre 2023. 

Per quanto non previsto dal presente atto si rimanda alle previsioni del Bando prot.n. 12652 del 5 ottobre 

2023 da intendersi qui integralmente richiamato. 

 
Il Direttore Generale 

Daniela Beltrame 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/

		2023-10-25T11:37:19+0000
	BELTRAME DANIELA


		2023-10-26T09:21:25+0200
	protocollo




